

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

Dnia **31 marca 2022 r. o godz. 13⁰⁰** w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyła się XL sesja VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.

Ad 1. Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady – Krzysztof Chmielik, witając wszystkich zebranych.

Z uwagi na wprowadzony stan epidemii na terytorium RP, część radnych uczestniczyła w obradach za pomocą środków porozumiewania się na odległość, a część była osobiście na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie.

Następnie Przewodniczący poprosił wszystkich radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie na tablecie ikony „kworum”. Następnie poinformował, że zgodnie z systemem elektronicznym obecnych jest 26 radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał (**zał. Nr 1 i 2**). Za pomocą środków porozumiewania się na odległość obecni byli: Członek Zarządu i radna Sylwia Pisarek-Piotrowska, radna Emilia Białek, radny Robert Wójcik, radna Iwona Pulińska.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że mija 36 dzień zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. W ramach solidarności z narodem ukraińskim poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć poległych w walce.

Przewodniczący powitał serdecznie obecnych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie: panią Renatę Kunc-Kozioł – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, pana Tomasza Gila – Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie, pana Rafała Goliszka – Z-cę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie (**zał. Nr 3**). Ponadto powitał Starostę Lubelskiego – Zdzisława Antonia, Wicestarostę Lubelskiego – Andrzeja Chrzastowskiego, Członka Zarządu – Annę Pawlas, Członka Zarządu – Sylwię Pisarek-Piotrowską, Członka Zarządu – Grzegorza Kozioła, Skarbnik Powiatu – Martę Janeczko, Sekretarza Powiatu - Artura Rumińskiego, Radcę Prawnego – Sławomira Lisa. Przewodniczący powitał Radnych Powiatu Lubelskiego, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu i Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (**zał. Nr 4**) oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu.

Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak quorum zostało zachowane.

Ad 2. Przewodniczący Rady – Krzysztof Chmielik przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie.
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Lubelskiego za 2021 rok.

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Lubelskiego za 2021 rok.
7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Lubelskiego za 2021 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie za 2021 rok.
9. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Niedzwica Duża nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie: Niedzwica Duża, jednostka ewidencyjna: Niedzwica Duża.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wnioski i oświadczenia radnych.
16. Sprawy bieżące.
17. Zamknięcie sesji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski do zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkty 13a. i 13b. w brzmieniu:

- ppkt 13a. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
- ppkt. 13b. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy udzielanej przez Powiat Lubelski na teren partnerskich Rejonów z Ukrainy w związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów ZA: **26**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **1**, NIEOBECNI: **0** (zał. Nr 5).

Jednolity porządek obrad, stanowi **zał. Nr 6** do protokołu.

Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z ostatniej sesji, który został udostępniony wcześniej do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **27**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **0**, NIEOBECNI: **0** (zał. Nr 7).

Ad 4. Starosta Lubelski – Zdzisław Antoń przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia 31 marca 2022 r. (zał. Nr 8).

Ponadto Starosta poinformował o działaniach, jakie powiat wykonuje na rzecz uchodźców z Ukrainy. Na dzień obecny zgłoszonych jest do rejestru wojewody 31 miejsc stałego zakwaterowania na terenie Powiatu Lubelskiego. W tym zajętych jest 448 miejsc, a 299 jest jeszcze wolnych. Wśród tych obiektów trzy są Powiatu i są to: internat

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

w ZS im. Dobrzańskiego w Bychawie, Dom Pomocy Społecznej w Matczyni i internat w ZS w Pszczulej Woli. Dodatkowo dostępne są trzy hotele, tj: Kompleks Gastronomiczno-Rozrywkowo-Hotelowy Lachówka w Świdniku, Hotel Jedlina w Motyczu, Romax Dom Weselny w Garbowie. Ponadto mamy trzy fundacje, w obiektach których przebywają uchodźcy, tj.: Fundacja „Nieprzetartego Szlaku” w Skrzynicach Pierwszych, Fundacja "Projekt Arka" w Wojciechowie i Fundacja „Nowy Staw” w Nasutowie. Reszta lokali rozmieszczona jest w gminach powiatu. Starosta dodał, że w ostatnich dniach obserwuje się delikatny spadek liczby osób przebywających w powiecie z Ukrainy, niewielka ich część wraca na Ukrainę i są to osoby z terenów zachodniej Ukrainy. Poinformował również, że 22 uczniów ukraińskich uczęszcza do powiatowych szkół.

Na koniec Starosta podziękował pracownikom, a przede wszystkim gminom i mieszkańcom gmin, wójtom, burmistrzom, za ogromne zaangażowanie w zorganizowanie pomocy i opieki dla potrzebujących ludzi, z nadzieją na jak najszybsze zakończenie konfliktu.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za sprawozdanie i informacje, i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad 5. Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Lubelskiego za 2021 rok przedstawiła pani Renata Kunc-Kozioł - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie (**zał. Nr 9**).

Pytań do przedstawionej informacji nie było.

Przewodniczący Rady podziękował pani Renacie Kunc-Kozioł za przedstawione informacje i pracę na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego oraz przekazał też podziękowania dla pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie.

Ad 6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Lubelskiego za 2021 rok, przedstawił pan Tomasz Gil Komendant Miejski Policji w Lublinie (**zał. Nr 10**).

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Chmielik podziękował za sprawozdanie. Złożył podziękowania dla Komendanta, funkcjonariuszy i pracowników komisariatów, którzy pracują na rzecz naszego porządku i bezpieczeństwa.

Ad 7. Informację o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Lubelskiego za 2021 rok przedstawił Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - pan Rafał Goliszek (**zał. Nr 11**). Ponadto Komendant złożył podziękowania Radzie Powiatu w Lublinie i Staroście Lubelskiemu za bardzo dobrą współpracę, pomoc finansową, licząc na kolejne wsparcie.

Pytań do sprawozdania nie było dlatego Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za przekazane informacje oraz przekazał podziękowania dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie i Straży Ochotniczych - za ich pracę na rzecz mieszkańców powiatu. Na koniec złożył życzenia Wielkanocne dla pani Renaty Kunc-Kozioł, dla Komendantów i ich rodzin, a następnie ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

Ad 8. Po przerwie wznowiono obrady. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie za 2021 rok przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – pan Jacek Figarski (**zał. Nr 12**). Pytań do sprawozdania nie było.

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi za przedstawienie sprawozdania. Podziękowania też złożył na ręce wszystkich pracowników jednostek podległych PCPR w Lublinie za ich ciężką pracę na rzecz osób potrzebujących.

Ad 9. Starosta Lubelski - Zdzisław Antoń przedstawił sprawozdanie z pracy działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok (**zał. Nr 13**).

Przewodniczący Rady dziękując Staroście za przedstawienie sprawozdanie, podziękował za nadzór i zwierzchnictwo nad powiatowymi służbami.

Ad 10. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Niedzwica Duża nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie: Niedzwica Duża, jednostka ewidencyjna: Niedzwica Duża przedstawiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych - pani Małgorzata Kotarska (**zał. Nr 14**).

Ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Infrastruktury - opinię przedstawił Przewodniczący Komisji – Andrzej Kłapeć.

Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady – Krzysztof Chmielik (**zał. Nr 15**). Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała **NR XL/465/2022** w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminy Niedzwica Duża nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie: Niedzwica Duża, jednostka ewidencyjna: Niedzwica Duża została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **25**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **2**, NIEOBECNI: **0** (**zał. Nr 16**).

Ad 11. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – pan Jacek Figarski (**zał. Nr 17**).

Uwag do projektu uchwały nie było.

Ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska.

Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady – Krzysztof Chmielik (**zał. Nr 18**). Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała **NR XL/466/2022** w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **25**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **2**, NIEOBECNI: **0** (**zał. Nr 19**).

Ad 12. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego (**zał. Nr 20**) przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko.

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji – Zofia Sieńko.

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały (**zał. Nr 21**).

Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała **NR XL/467/2022** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **24**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **3**, NIEOBECNI: **0** (**zał. Nr 22**).

Ad 13. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko (**zał. Nr 23**).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji – Zofia Sieńko.

Projekt ww. uchwały (**zał. Nr 24**) odczytał Przewodniczący Rady.

Nie zgłoszono głosów w dyskusji nad projektem ww. uchwały.

Uchwała **XL/468/2022** w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022 została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **25**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **2**, NIEOBECNI: **0** (**zał. Nr 25**).

Ad 13 a. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawił Sekretarz Powiatu – Artur Rumiński (**zał. Nr 26**).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska.

Projekt ww. uchwały (**zał. Nr 27**) odczytał Przewodniczący Rady.

Nie zgłoszono głosów w dyskusji nad projektem ww. uchwały.

Uchwała **XL/469/2022** w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **25**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **2**, NIEOBECNI: **0** (**zał. Nr 28**).

Ad 13 b. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie pomocy udzielanej przez Powiat Lubelski na teren partnerskich Rejonów z Ukrainy w związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawił Sekretarz Powiatu – Artur Rumiński (**zał. Nr 29**).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji – Zofia Sieńko.

Projekt ww. uchwały (**zał. Nr 30**) odczytał Przewodniczący Rady.

Nie zgłoszono głosów w dyskusji nad projektem ww. uchwały.

Uchwała **XL/470/2022** w sprawie pomocy udzielanej przez Powiat Lubelski na teren partnerskich Rejonów z Ukrainy w związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: **24**, PRZECIW: **0**, WSTRZYMUJĘ SIĘ: **0**, BRAK GŁOSU: **3**, NIEOBECNI: **0** (**zał. Nr 31**).

Ad 14. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Interpelację składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu. Radni mogą składać interpelacje na sesji lub w okresie między

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

sesjami.

Odpowiedź na interpelację jest udzielana pisemnie przez Starostę lub osobę przez niego wyznaczoną w ciągu 14 dni od daty jej złożenia. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych na nie odpowiedzi jest publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący poinformował, że w okresie od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja.

W związku z brakiem głosów w tym punkcie, Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad 15. Wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie o głos poprosił radny Zdzisław Niedbała. Wspominał o najbliższych wyborach parlamentarnych na Węgrzech, które odbędą się w najbliższą niedzielę, tj. 3 kwietnia br. Dla Polski jest to tyle ważne, ponieważ konflikt rozgrywający się na Ukrainie i próba zawładnięcia przez Rosję terenów Ukrainy, jest tylko początkiem zamiarów przywrócenia granic do tych z 1945 r. Dlatego też ważne jest, aby w Europie Środkowej powstało Międzymorze, odtworzenie dawnej Rzeczypospolitej Wielu Narodów, która powalalaby zatrzymać ekspansję Rosji, Turcji, Szwecji. Radny nawiązał do sprawy próby wyłączenia elektrowni w Turowie przez naciski Czech. Po zmianie rządu w Czechach jednak udało się zawrzeć porozumienie, a dodatkowo premier Czech wraz z polskim premierem pojechał do Kijowa wesprzeć Ukrainę. Radny podkreślił, że taka sama sytuacja jest w przypadku Węgier, które wielokrotnie pomagały Polsce w historii, były i będą naszym przyjacielem. W polskim interesie zatem jest budowanie sojuszu państw przyjaznych Polsce.

Więcej głosów w dyskusji tym punkcie nie było.

Ad 16. Sprawy bieżące.

W tym punkcie głos zabrał Starosta Lubelski Zdzisław Antoń, który powiedział o możliwości wpłaty pieniędzy na zbiórkę utworzoną przez Fundację „Laminina”, z przeznaczeniem na pomoc m.in. dla dwóch powiatów partnerskich z Rejonu Lwowskiego oraz Rejonu Rówieńskiego, z którymi Powiat Lubelski prowadzi stałą współpracę zagraniczną. Za zebrane środki planowane jest zakupienie: odzieży ochronnej, latarek, menażek, śpiworów, środków higienicznych, opatrunków oraz wiele innych potrzebnych produktów, o które proszą partnerzy. Starosta zaapelował do radnych o pomoc w tym zakresie.

Starosta Zdzisław Antoń w imieniu Zarządu Powiatu złożył życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy dla wszystkich radnych, pracowników i ich rodzin.

Więcej głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący Rady – Krzysztof Chmielik poinformował o zbliżającym się terminie złożenia oświadczeń majątkowych za 2021 r., do dnia 30 kwietnia 2022 r. (**zał. Nr 32**) oraz planowanej kolejnej sesji Rady Powiatu w Lublinie na dzień 28 kwietnia 2022 r.

Przewodniczący Krzysztof Chmielik w imieniu własnym i Prezydium Rady podziękował Staroście, Zarządowi Powiatu, pracownikom, mieszkańcom Powiatu Lubelskiego i wszystkim tym, którzy przez ostatnie 36 dni pomagali osobom potrzebującym z Ukrainy. Na koniec Przewodniczący złożył życzenia w związku ze zbliżającymi się Świątami Wielkanocnymi.

Na zakończenie został wyświetlony film przesłany przez partnerski powiat z Rejonu Rówieńskiego, z podziękowaniami Dyrektor Gosczańskiego Wieloprofilowego Szpitala Gminy Gosczańskiej, za przekazaną im karetkę od Powiatu Lubelskiego w dniu 17 marca br.

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 31 marca 2022 r.

Dyrektor Wieloprofilowego Szpitala Gminy Goszczańskiej przesłała podziękowania oraz pozdrowienia dla wszystkich zaangażowanych w akcję przekazania pomocy humanitarnej.

Ad 17. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady – Krzysztof Chmielik stwierdził, że tematyka XL sesji VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym za udział i zakończył obrady.

Obrady zakończono o godz. 16⁰⁶.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Nagranie sesji dostępne jest pod adresem:

https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoid=1

Protokolant

Dorota Szewczyk

Przewodniczący
Rady Powiatu w Lublinie

Krzysztof Chmielik